
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00322656- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:
La presentación realizada por el Docente, Dr. Ing. Agr. Guillermo Ferrer, por la cual solicita la aprobación de la
“Diplomatura Universitaria en Agroecología y Soberanía Alimentaria”; y
 
CONSIDERANDO:
Las RHCD 480/2022 y 628/2022 de la Facultad de Ciencias Agropecuarias.
 
Que se firmó una carta acuerdo entre los decanos de las Facultades de Ciencias Agropecuarias y Ciencias Sociales
para el desarrollo e implementación de la misma.
 
Lo solicitado por la Secretaria de Extensión.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 13 de marzo del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

Art. 1°: Aprobar el dictado de la “Diplomatura Universitaria en Agroecología y Soberanía Alimentaria” cuyo
desarrollo e implementación se llevó a cabo durante el ciclo lectivo 2022 entre las Facultades de Ciencias
Agropecuarias y Ciencias Sociales.
 
Art. 2°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-55-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 22 de Marzo de 2023
		2023-03-21T12:42:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-22T11:49:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-22T11:49:09-0300
	GDE UNC




